Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа  имени Героя Советского Союза И.Е.Болесова пос.

Алексеевский муниципального района Красноармейский Самарской области

ПРИКАЗ

«_01_»___сентября___2023г.                                                                    № __69/11____

О функционировании школьной службы медиации

На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах

детей на 2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30

июня 2014 года № 1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в

целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей», с целью

обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания условий для

формирования безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних, социальной

реабилитации их участников на основе принципов медиации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить функционирование Школьной Службы Медиации, созданную   10.09.2021

в ГБОУ СОШ п.Алексеевский.

2. Утвердить «Положение о Службе медиации в ГБОУ СОШ п.Алексеевский

(Приложение №1)

2.Назначить куратором Службы медиации в ГБОУ СОШ п.Алексеевский Плетневу К.С.

3. Утвердить Школьную службу медиации  в  составе:

         Руководитель   Службы медиации и медиатор (педагог) – учитель химии и биологии

Плетнева К.С.

         Медиаторы (учащиеся) – Горяинов Егор и Сафонова Кристина, ученики 9 класса

ГБОУ СОШ п.Алексеевский.

4. Утвердить план работы Службы медиации ГБОУ СОШ п.Алексеевский на 2023-2024

у.г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на Плетневу К.С.

		2023-09-22T11:09:55+0400
	Зимина Лилия Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью